
ABSTRAKT 

Americká společnost prochází érou hlubokého společenského a politického rozštěpení. 

V popředí tohoto prohlubujícího se příkopu se nachází takzvané culture wars, což je zastřešující 

termín pro soubor narativů týkajících se kulturních a společenských témat, která používají obě 

strany konfliktu k prosazování svých politických cílů. Cílem této diplomové práce je zjistit, jak 

velký prostor okupují témata kulturních válek v produkci vybraných amerických médií, jak se 

tato témata promítají na jejich publikum a jak ovlivňují důvěru publika v mainstreamová média. 

První část práce předkládá metodologii použitou při sběru a vyhodnocování dat použitých 

v rámci výzkumu pro tuto práci. Dále jsou také v teoretické části vymezené pojmy a termíny 

související s tématem práce. Praktická část práce bude potom zaměřená na vyhodnocování dat 

z dotazníkového šetření, které probíhalo mezi konzumenty amerických médií v období mezi 

květnem a červnem 2023. 

 


